
Comune di Volterra  

 

      (Provincia di Pisa) 
  

Settore n. 3 – SUAP, Turismo, Segreteria, Personale 
 

 

P.zza dei Priori 1, 56048 VOLTERRA (PI) - Tel. 0588/86050 - Fax 0588/90062 – http://www.comune.volterra.pi.it/ 
Codice Fiscale 00183970508 

Determinazione n° 411 del  28/05/2015 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'ATTIVAZIONE DI N. 2 TIROCINI NON 

CURRICULARI  DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO EX LEGGE REGIONE TOSCANA N.3/2012 

(PROGETTO GIOVANISI'). APPROVAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che  La Legge Regionale Toscana n. 32 del 26/07/2002 “Testo unico della 

normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, 

formazione professionale e lavoro” ed il relativo Regolamento attuativo, emanato con Decreto 

del Presidente della Giunta Regionale n. 11/R del 22/03/2012, disciplinano il tirocinio non 

curriculare.  

 

 

La Giunta Comunale con delibere n. n. 69,80, 86 e 91 del 2015  ha approvato l'attivazione di 

tirocini formativi non curriculari, mediante apposita selezione pubblica, nel limite massimo 

del 10% del numero dei dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Volterra. 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n.  87 del 31/12/2014 con il quale viene attribuito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore 3; 

 

Visto l’art. 107del  D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

Di approvare l’avviso pubblico di selezione per l'attivazione di n. 2 tirocini formativi non 

curriculari ex legge Regione Toscana n. 3/2012, allegato al presente atto, per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Dà atto che l'attivazione avverrà salvo cause di forza maggiore il 15 Luglio 2015 dell'anno 

2015, comunque entro il limite massimo del 10% del numero dei dipendenti a tempo 

indeterminato del Comune di Volterra; 

Dà atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che l’atto è 

immediatamente esecutivo. 

Il Responsabile del Settore 3 

(DR. Nicola Raspollini) 


